



MD VARIEDADES

CNPJ: 17.171.614/0001-39
Rua Manoel Piraca de Souza, 1124, Professora
Maria Geli Sá Barreto, Juazeiro do Norte - CE
e-mail: mdvariedadesltda@gmail.com



À
Central de Licitações do Município de Ipueiras

Ref.: Pregão Eletrônico nº 062.23-PE-DIV

Razão Social: MD VARIEDADES LTDA

CNPJ: 17.171.614/0001-39

Endereço completo: Rua Manoel Piraca de Souza, 1124, Professora Maria Geli Sá Barreto,
Juazeiro do Norte – CE.
e-mail: mdvariedadesltda@gmail.com

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E HORTALIÇAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CEBOLA KG	1904,000	QUILO	7,00	13.328,00
	<i>Especificação : Cebola de primeira qualidade, limpa e em condicoes de consumo humano, tamanhos grande e médios, uniformes, sem fermentos ou defeitos, casca limpa sem corpos estranhos.</i>				
2	TOMATE KG	2544,000	QUILO	7,00	17.808,00
	<i>Especificação : in natura, tipo salada, 1a qualidade, fresco, limpos, integros, tamanho médio, grau médio de maturação, casca sã, polpa firme e intacta, coloração vermelha. Isento de terra, sujidades, podridão, rachaduras, parasitas e larvas, lesões, dano e manchas.</i>				
3	PIMENTAO KG	1205,000	QUILO	8,50	10.242,50
	<i>Especificação : Pimentão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.</i>				
4	PIMENTINHA KG	415,000	QUILO	9,70	4.025,50
	<i>Especificação : in natura, de 1ª qualidade, produto fresco, bulbos de tamanho médio, com casca compacta, firme, sem rupturas, lesões de origem física e mecânica. Coloração amarelo dourado. Deve estar isentos de sujidades, parasitas e larvas e brotamento.</i>				
5	ALHO - KG	1188,000	QUILO	30,00	35.640,00
	<i>Especificação : alho in natura, gráudo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chamamento, danos mecânicos ou causados por pragas</i>				
6	CHEIRO VERDE - MOLHO	5256,000	MOLHOS	2,20	11.563,20
	<i>Especificação : Fresco, de primeira, cor verde, aspecto e sabor própria, isenta de sinais de apodrecimento, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada, pesando 500g por molho.</i>				
7	ALFACE KG	2536,000	QUILO	16,00	40.576,00
	<i>Especificação : aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.</i>				



MD VARIEDADES

CNPJ: 17.171.614/0001-39

Rua Manoel Piraca de Souza, 1124, Professora Maria Geli Sá Barreto, Juazeiro do Norte - CE
e-mail: mdvariedadesltda@gmail.com



8	BATATA INGLESA KG	2900,000	QUILO	7,70	22.330,00
	<i>Especificação : Selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.</i>				
9	LIMÃO - KG	500,000	QUILO	4,00	2.000,00
	<i>Especificação : fresco de cor, cheira e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.</i>				
10	BATATA DOCE - KG	1500,000	QUILO	5,50	8.250,00
	<i>Especificação : De primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.</i>				
11	BETERRABA.	712,000	QUILO	7,60	5.411,20
	<i>Especificação : In natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</i>				
12	CENOURA - KG	2300,000	QUILO	8,20	18.860,00
	<i>Especificação : De primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda.</i>				
13	MACAXEIRA	1500,000	QUILO	4,40	6.600,00
	<i>Especificação : Macaxeira de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.</i>				
14	LARANJA.	2000,000	QUILO	4,70	9.400,00
	<i>Especificação : in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas.</i>				
15	BANANA KG	3150,000	QUILO	5,60	17.640,00
	<i>Especificação : banana de primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grandes e médios, uniformes, sem defeitos, casca limpa sem corpos estranhos.</i>				
16	MAMÃO.	2650,000	QUILO	3,50	9.275,00
	<i>Especificação : mamão de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.</i>				
17	ABOBORA KG	1000,000	QUILO	5,45	5.450,00
	<i>Especificação : Abobora grande, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.</i>				
18	MELÃO'	1500,000	QUILO	6,50	9.750,00
	<i>Especificação : In Natura, amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi madura, consistência firme, casca íntegra. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente</i>				
19	MELANCIA - KG	3000,000	QUILO	4,00	12.000,00
	<i>Especificação : Redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.</i>				
20	ABACAXI KG	2670,000	QUILO	8,00	21.360,00
	<i>Especificação : abacaxi, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica vigente da ANVISA.</i>				



MD VARIEDADES

CNPJ: 17.171.614/0001-39

Rua Manoel Piraca de Souza, 1124, Professora
Maria Geli Sá Barreto, Juazeiro do Norte - CE
e-mail: mdvariedadesltda@gmail.com



21	MANGA - KG	2500,000	QUILO	4,20	10.500,00
	<i>Especificação : in natura, 1a qualidade, fresco, grau de maturação médio, coloração variada entre amarelo, laranja e vermelho. Polpa suculenta e doce, em alguns casos fibrosa. Isenta de lesões, machucados, sujidades, podridão, larvas e parasitas.</i>				
22	UVA	1500,000	QUILO	12,50	18.750,00
	<i>Especificação : uvas de primeira qualidade, limpas e em condições de consumo humano, tamanhas grandes e medias, uniformes, sem defeitos, casca limpa sem corpos estranhos.</i>				
23	GOIABA - KG	2200,000	QUILO	6,20	13.640,00
	<i>Especificação : goiaba, de primeira, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA</i>				
24	MAÇA,	1200,000	QUILO	12,00	14.400,00
	<i>Especificação : MAÇA - in natura, de 1ª qualidade, madura, bem formada, inteira e sã, de coloração própria, sem lesões, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas. Peso em média 120 gramas cada.</i>				
25	CHUCHU KG	1000,000	QUILO	4,50	4.500,00
	<i>Especificação : verde, in natura, de 1a qualidade, produto fresco, ausência de resíduos terrosos, brotação, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos, rachaduras e cortes. Os frutos devem ser tenros, com coloração verde-claro ou escuro e ausentes de espinhos. Preferencialmente orgânica.</i>				
26	REPOLHO	1000,000	QUILO	6,00	6.000,00
	<i>Especificação : repolho, fresco, ser bem desenvolvido, firme, intacto, sem danos físicos e mecânicos. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.</i>				
27	MARACUJA KG	250,000	QUILO	7,50	1.875,00
	<i>Especificação : maracujá, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, em embalagem de sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.</i>				

Valor Global da Proposta: R\$ 351.174,40 (trezentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da abertura da proposta de preços.

Prazo de fornecimento: conforme termo de referência

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão inclusos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações Trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

MD VARIEDADES Assinado de forma digital
por MD VARIEDADES
LTDA:1717161400139
00139 Dados: 2024.02.22 15:36:39
-03'00'

MD VARIEDADES LTDA
CNPJ: 17.171.614/0001-39